



1-Raksha Mantri Rajnath Singh felicitated the Olympians from the Services at the Army Sports Institute (ASI), Pune on August 23, 2021.

रक्षा मंत्री राजनाथ सिंह ने दिनांक **23** अगस्त**, 2021** को सेना खेल संस्थान (एएसआई), पुणे में सैन्य बलों से आए ओलंपिक खिलाड़ियों को सम्मानित किया।

2-The Swarnim Vijay Varsh Victory Flame was taken to Indira Point, the southernmost tip of the country on August 22, 2021, as part of its voyage to the Nicobar Group of Islands.

स्वर्णिम विजय वर्ष विजय ज्योति को निकोबार द्वीप समूह की इसकी यात्रा के एक हिस्से के रूप में देश के सबसे दक्षिणी सिरे इंदिरा पॉइन्ट पर **22** अगस्त**, 2021** को ले जाया गया।

3-Exercise MALABAR-21 will be conducted with USN, JMSDF and RAN at sea from 26-29 Aug 21.

अभ्यास मालाबार-**21** दिनांक **26** से **29** अगस्त **2021** से समुद्र में यूएसएन, जेएमएस<mark>डी</mark>एफ और आरएएन के साथ आयोजित किया जाएगा।

4-The Central Reserve Police Force as an initiative of the Azadi Ka Amrit Mahotsav flagged off a cycle rally from Kanyakumari to Raj ghat.

केंद्रीय रिजर्व पुलिस बल ने आजादी का अमृत महोत्सव की पहल के तहत कन्याकुमारी से राजघाट तक साइकिल रैली को झंडी दिखाकर रवाना किया।

5-Delhi Chief Minister Arvind Kejriwal inaugurate India's first ever smog tower in the national capital in Connaught Place area to improve air quality.

दिल्ली के मुख्यमंत्री अरविंद केजरीवाल ने नई दिल्ली के कनॉट प्लेस इलाके में वायु गुणवता में सुधार के लिए देश के पहले स्मॉग टॉवर का उदघाटन किया। 6-In Manipur, the Chief Minister's COVID-19 Affected Livelihood Support Scheme was launched to provide assistance to those who had severely affected the COVID-19 pandemic in the State.

मणिपुर में कोविड-19 महामारी से राज्य में बुरी तरह प्रभावित लोगों को सहायता प्राप्त करने के लिए मुख्यमंत्री कोविड-19 पीडित आजीविका सहायता योजना की श्रूआत की गई।

7-Jamaica and South Africa set world U20 records in the women's and men's 4x100m, while Botswana and Nigeria ran world leads to win 4x400m gold as five days of action at the World U20 Championships ended on a high.

जमैका और दक्षिण अफ्रीका ने महिलाओं और पुरुषों की **4** गुणा **100** मीटर स्पर्धा में विश्व अंडर-**20** एथलेटिक्स चैम्पियनशिप में नया विश्व रिकॉर्ड बनाया जबिक बोत्सवाना और नाइजीरिया ने **4** गुणा **400** मीटर रिले का स्वर्ण पदक जीता।

8-World no.1 Ashleigh Barty of Australia ended the giant-killing run of world No.76 Jil Teichmann of Switzerland, 6-3, 6-1 to notch her fifth WTA singles title of the year by claiming the Western & Southern Open trophy for the first time.

ऑस्ट्रेलिया की दुनिया की नंबर-1 खिलाड़ी एशले बार्टी ने विश्व की **76**वें नंबर की स्विट्जर<mark>लैं</mark>ड की जिल टीचमैन को **6-3, 6-1** से हराकर वेस्टर्न एंड सदर्न ओपन ट्रॉफी के रूप में साल का अपना पांचवां डब्ल्य्टीए एकल खिताब जीता।

9-Former chief Azizullah Fazli was named acting chairman of the Afghanistan Cricket Board (ACB), the first new appointment in the governing body since Taliban's takeover of the strife-torn nation.

पूर्व प्रमुख अजीजुल्लाह फाजली को अफगानिस्तान क्रिकेट बोर्ड (एसीबी) का कार्यवाहक अध्यक्ष बनाया गया, जो तालिबान के सता में आने के बाद देश में इस खेल की संचालन संस्था में पहली नयी नियुक्ति है।

10-Highly talented long jumper Shaili Singh missed out on scripting history by a mere 1cm as she settled for a silver in the U-20 World Athletics Championships.

लंबी कूद की प्रतिभाशाली खिलाड़ी शैली सिंह अंडर-20 विश्व एथलेटिक्स चैंपियनशिप में स्वर्ण पदक के साथ इतिहास रचने से एक सेंटीमीटर से चूक गयी लेकिन उन्होंने रजत पदक हासिल किया।